

Protokół Nr XXVIII/12

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **28 grudnia 2012 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 14.00

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Dariusz Stachowiak	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Jarosław Gawenda	Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Jerzy Grochocki	Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Działdowie
Paweł Cieśliński	Wójt Gminy
Jan Świniarski	Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	Skarbnik Gminy
Bogumiła Stachowiak	Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Katarzyna Trąbińska	Komendant Straży Gminnej
Danuta Smereczyńska	Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Grzegorz Małachowski	Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mariusz Margalski	Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych

Sołtysi, dyrektorzy szkół.

Mieszkańcy wsi Rywociny

Chór przy Publicznym Gimnazjum w Burkacie

XXVIII Sesja Rady Gminy rozpoczęła się występem chóru z Publicznego Gimnazjum w Burkacie. Uczniowie zaśpiewali kolędy dla uczestniczących w sesji radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości.

Po występie chóru Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując następnie jednogłośnie porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian otrzymał brzmienie:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2013-2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej udziału w lokalu mieszkalnym wraz z udziałem w gruncie w miejscowości Myśłeta.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Działdowo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Działdowo.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2013 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo na 2013 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na 2013 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2013 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.
21. Sprawy bieżące.
22. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XXVII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem wykonanych uchwał i wydanych zarządzeń.

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Ad.pkt 5

Sołtys E.Walewacza zapytała o modernizację drogi wojewódzkiej przebiegającej przez miejscowość Wysoka.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Jerzy Grochocki poinformował, że rozpoczęto procedurę przygotowania przetargu na wycinkę drzew, które mają zostać usunięte w terminie do końca lutego. Przetarg na przebudowę tejże drogi, nie został jeszcze ogłoszony, bowiem zarządca drogi nie uzyskał decyzji Wojewody na wykonanie zadania.

Wójt Gminy dodał, że prawdopodobnie, w tym roku rozpocznie się realizacja, jednak nie wiadomo ile etapów zostanie wykonanych, są obawy, że zabraknie środków. Kwestia przetargu przedłuża się.

Radny P.Stańczak przekazał, że procedura przetargowa została rozpoczęta, jednak nie ma wszystkich zezwoleń w sprawie przebudowy. W dniu 9 stycznia odbędzie się przetarg na wycinkę drzew. Przetarg na odcinek Lubawa-Lidzbark jest już rozstrzygnięty. Odcinek Działdowo-Lidzbark jest ostatnim w planie.

Dyrektor J.Grochocki odwołał się następnie do sprawy zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Działdowo. Poinformował, że kwestia ta uzgadniana jest z zarządem powiatu, który decyduje o standardach utrzymania oraz wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel na rok 2013. Wyjaśnił, że drogi będą odśnieżane według dwóch standardów. Ulice powiatowe na terenie miasta Działdowo i Lidzbark, będą utrzymywane w drugim standardzie, sypane na całej długości, także chodniki nie przylegające do posesji. Pozostałe drogi, zamiejskie (310 km) utrzymywane będą w piątym standardzie zimowego utrzymania - będą one odśnieżane, w miejscach niebezpiecznych nawierzchnie zostaną posypane. Ilość nawierzchni niebezpiecznych uległa zmianie. W latach ubiegłych sypano 75 km odcinków, w obecnym tylko 50, co jest spowodowane mniejszymi środkami finansowymi. Zaplanowano 400 000 zł na odśnieżanie, uprzednio wydatkowano 650 000 zł. Poinformował, że w utrzymaniu powiatu jest 45 dróg. Nie uda się być wszędzie jednocześnie, więc zaczyna się od dróg najważniejszych kończąc na mniej ważnych. Na terenie gminy tylko trzy drogi nie są objęte posypywaniem: Lipówka- Sławkowo, Uzdowo-Kramarzewo, Rywociny-Kęczewo. Nie oznacza to, że nie będą sypane, w miarę możliwości miejsca najbardziej niebezpieczne zostaną posypane.

Przewodniczący Rady Gminy nawiązując do wypowiedzi Dyrektora J.Grochockiego zapytał czy drogi powiatowe przebiegające przez wieś będą sypane tak jak i na terenie miasta.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedział, że drogi nie będą sypane, wyłącznie w miejscach wyznaczonych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, z czego wynika zróżnicowanie.

Dyrektor J.Grochocki odpowiedział, że ma to miejsce z uwagi na panujący ruch na drodze, jak również z uwagi na finanse, które ograniczają działanie.

Sołtys B. Jaroszewski zwrócił uwagę na sposób odśnieżania drogi powiatowej jak i gminnej oraz brak widoczności, proponując ustawienie lustra.

Dyrektor J. Grochocki, powiedział, że przekaże uwagi kierownikowi obwodu, aby lepiej odśnieżano skrzyżowanie, natomiast kwestia lustra zostanie rozpatrzona w przyszłym roku, w przyszłym budżecie.

Radny J. Szudrewicz zapytał czy będzie remontowana droga Gralewo-Filice, była planowana, wraz z chodnikami w miejscowościach Turza Wielka, Niestoja.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że przebudowa drogi została zaplanowana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. W przyszłym roku zaplanowano dokończenie chodnika w miejscowości Niestoja.

Radna E.Lipowska zapytała, czy wiosną planowany jest remont drogi, w związku zamknięciem przejazdu w Działdowie na ul. Lidzbarskiej i przekierowaniem ruchu na Kurki, Księży Dwór, Wysoką.

Dyrektor potwierdził, że ruch będzie odbywał się drogami gminnymi i powiatowymi, samochodami o ciężarze całkowitym do 10 t.

Soltys A.Machalowska z Rywocin zwróciła uwagę na drogę Działdowo-Rywociny, która odśnieżana jest tylko do Zakrzewa, natomiast dalej sporadycznie. Nie ma piaskarek, utrudniony jest przejazd. Taka sytuacja miała miejsce również w ubiegłych latach. Wskazała również na trudny przejazd w miejscu tymczasowego przejazdu kolejowego, złe oznakowanie oraz złe ustawienie lamp, które oślepiają kierowców.

Dyrektor J.Grochocki poinformował, że w tej chwili nie ma wykonawcy robót na placu budowy, jednak uwagi zostaną przekazane. Odwołując się do kwestii odśnieżania wyjaśnił, że odcinek ten jest odśnieżany zgodnie z przyjętymi standardami, od Rywocin do Kęczewa jest tylko odśnieżany.

Soltys Sołectwa Rywociny wyjaśniła, że w roku ubiegłym próbowała również wyjaśnić tę sytuację.

Soltys B. Recki zgłosił, że nie ma znaku kierunkowego do Zakrzewa. Nadmienił, że prosił również o garby spowalniające, których jak się okazało nie można zamontować bądź ograniczenie prędkości z uwagi na samochody jadące z dużą prędkością.

Radna M. Łydzińska, przekazała, że droga od Rywocin do Petrykóz również nie jest ośnieżana, co zgłaszała do powiatowego zarządu dróg.

Soltys B. Jaroszewski zapytał o możliwość zamontowania siatki przeciwśnieżnej przed Krasnołąką.

Dyrektor J. Grochocki poinformował, że takie siatki nie są planowane. Dodał, że montaż jak również demontaż siatek niesie za sobą wysokie koszty.

Soltys M. Lewandowska z Kramarzewa zapytała, co wpłynęło na to, że droga powiatowa z Uzdowa do Kramarzewa nie jest posypywana. Dodała, że zwracała się z prośbą o posypanie drogi z uwagi na wypadki.

Dyrektor J. Grochocki poinformował, że tam gdzie nie dojeżdżają piaskarki można usypać przemy z piaskiem.

Soltys W. Kuskowska zwróciła uwagę na to, że droga z Księżego Dworu do Prusinowa, nie jest posypywana. Miały tam miejsce trzy wypadki.

Dyrektor J. Grochocki wyjaśnił, że są wyznaczone miejsca do sypania, nie wszystkie drogi są sypane.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych powiatu o wpłynięcie na wysokość środków przeznaczanych na odśnieżanie.

Przewodniczący Rady Gminy M. Zieliński opisał sytuację, jaka miała miejsce kilka dni temu na drogach. Około godziny siódmej drogi były zawiane, więc mieszkańcy zgłaszali, że nie mogą dojechać do pracy. Po wykonaniu telefonów do Dyrektora PZD oraz pracownika urzędu jak powiedział przewodniczący poinformował mieszkańców, że w ciągu godziny drogi zostaną odśnieżone. Pługi przyjechały ok. godz. 9.30. Wielu mieszkańców nie dojechało do pracy. Podkreślił, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Zarzuty mieszkańców były słuszne. Dodał, że do godziny siódmej drogi powinny być odśnieżone aby mieszkańcy mogli dojechać do pracy, zwłaszcza w tak trudnej sytuacji na rynku pracy.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg omówił kwestię realizowania przetargów. Poinformował również, że pług musi dojechać na drogi wymagające odśnieżenia, jednak wszystko wiąże się z czasem.

Radny P. Stańczak zapytał, od której godziny są dyżury.

Dyrektor J. Grochocki odpowiedział, że dyżury są od godz. 4.00.

Radny P. Stańczak podkreślił, że należało by zmienić procedury, aby drogi były wcześniej udrożnione.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że drogi powinny być odśnieżone wcześniej, aby mieszkańcy mogli dojechać do pracy na godz.6.00-7.00.

Dyrektor J. Grochocki podkreślił, że zima to czas, do którego wszyscy powinni być przygotowani.

Radny D. Frejnik podał jako przykład informacje o tym, że droga ze Sławkowa do Lipówki była nieprzejezdna, wskutek czego mieszkaniec nie dojechał na pogrzeb o godz. 12.00.

Dyrektor poinformował, że droga powinna być odśnieżona, być może zabrakło sprzętu.

Radna T. Majorowska, zwróciła uwagę na to, że drogi wojewódzkie nie były odśnieżane i sypane, miały miejsce wypadki. Drogi gminne były odśnieżane, natomiast wojewódzkie znajdowały się w opłakanym stanie, podobnie wyglądała sytuacja na drogach powiatowych. Dodała, że nie wie gdzie zgłaszać takie problemy, jeśli chodzi o drogi wojewódzkie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na kolejną sesję zaprosi przedstawiciela zarządu dróg wojewódzkich. Poprosił o numer kontaktowy w celu zgłaszania trudnej sytuacji na drogach powiatowych.

Dyrektor J. Grochocki podał numer telefonu do dyżurnego -23 697 22 09.

Ad.pkt 6

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy, na wniosek pana Wójta, radnych oraz kierowników zdecydowano o zmniejszeniu wynagrodzeń. Roczna kwota, o którą zostanie pomniejszone wynagrodzenie Wójta Gminy wynosi 4650 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/217/12 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy

Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy M. Zieliński przekazał, że radni podjęli decyzję o zmniejszeniu o 10% wysokości dotychczas otrzymywanych diet. Przewodniczący odczytał ustalone stawki dla radnych.

Sołtys W. Plocharczyk zwrócił uwagę na wysokość diet uzyskiwanych przez radnych, sugerując ich zmniejszenie.

Wójt Gminy zabrał głos informując, że pojawił się problem z utrzymaniem świetlic. Zabrakło 60 000 zł, aby osoby zatrudnione mogły pracować na $\frac{3}{4}$ etatu. W związku z zaistniałą sytuacją zapadła decyzja o rezygnacji z części wynagrodzenia. Dodał, że jest to dobrowolne zrzeczenie się pieniędzy na konkretny cel-na świetlice. Podkreślił, że z uwagi na kryzys pobory są obniżane. Nie są to duże pieniądze, ale uzbierano na utrzymanie świetlic. Przekazał również, że rada pracowała na dwóch posiedzeniach, aby podjąć decyzję, co do funkcjonowania świetlic. Poprosił o zrozumienie i unikanie uwag.

Przewodniczący Rady podkreślił, że sukcesem jest to, że udało się znaleźć środki na to, aby pracownicy mogli pracować w wymiarze $\frac{3}{4}$ etatu.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/218/12 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

O godz. 11.30 Przewodniczący Mirosław Zieliński ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 11.55 wznowił XXVIII Sesję .

Ad. pkt 8

Skarbnik Gminy omówiła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2025.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/219/12 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2013-2025.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt 9

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła planowane dochody i wydatki na 2013 rok, z uwzględnieniem środków przewidzianych na inwestycje /zgodnie z zał. nr 3/.

Radny P. Stańczak odniósł się do kwestii ewentualnego kredytu, prosząc o wcześniejsze informacje, przed podpisaniem umowy o zawarciu kredytu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przed przystąpieniem do przetargu, w okolicach marca-kwietnia, po uzyskaniu informacji o ostatecznej kwocie dotacji, subwencji, zmieniany jest załącznik - NDS, który musi zostać przyjęty. Jeżeli rada nie przyjmie uchwały, nie będzie można podjąć żadnych działań.

Radna E. Lipowska zapytała o sprawę palacza w bibliotece w Kurkach.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że dziś złożono plan finansowy, jednak nie miała jeszcze możliwości, aby się z nim zapoznać. Do grudnia palacz był zatrudniony przez Gokis. Do momentu dokładnego sprawdzenia informacji nie może niczego więcej powiedzieć. Dodała, że jeśli jest taka potrzeba, aby zatrudnić palacza, muszą znaleźć się środki na ten cel. Kierownicy muszą ustalić te kwestie między sobą.

Kierownik B. Stachowiak zwrócił uwagę na cięcia w budżecie oraz brak środków na palacza. Poinformowała, że zatrudniła palacza w Turzy Wielkiej, szuka księgowej, zwiększono o ½ etatu wymiar pracy osoby zatrudnionej w Burkacie.

Radny P. Stańczak poprosił o przygotowanie struktury zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu oraz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Burkacie /w formie pisemnej/.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/220/12 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10

Wójt Gminy omówił uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. Odczytał uzasadnienie do uchwały, wskazując na argumenty przemawiające za połączeniem owych instytucji. Poinformował, że trudno przewidzieć, czy uda się to osiągnąć, konieczna

jest zgoda ministra. Wójt Gminy podkreślił, że jednostki wykonują podobny zakres działalności, funkcjonują w tych samych budynkach, pracują w nich ci sami pracownicy więc połączenie jest jak najbardziej wskazane.

Radny K.Niewidziała zaproponował, aby kierownicy pani B.Stachowiak oraz M.Skała wypowiedziały się w tej kwestii.

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie B.Stachowiak, poinformowała, że przygotowuje wszystko, do przekazania, w odpowiednim czasie. Dodała, że w ciągu ostatnich lat przybyło sprzętu: drukarki, konsole, komputery. Przekazała, że zrezygnowała z księgowej, jej wynagrodzenie przeznaczyła na palacza oraz zwiększenie o ½ etatu w Burkacie. Zmniejszono budżet, natomiast zwiększono wydatki, zobowiązania. Brakuje środków na palacza, zakupiono węgiel na opał w Kurkach.

Wójt Gminy podkreślił, że połączenie dwóch jednostek nie jest likwidacją bibliotek czy świetlic. Będą funkcjonowały dwie jednostki, te same osoby będą zatrudnione, ale będzie jeden kierownik jednostki. Płońca też podejmuje taką decyzję. Powstanie jedna jednostka z księgozbiorem i działaniem kulturalno-oświatowym.

Rada większością głosów /14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”/ podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/221/12 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury-Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Kierownik G.Małachowski poinformował, że z mocy prawa gmina stała się współwłaścicielem mieszkania w Myśłętach. Na mocy postanowienia sądu z dnia 23 lutego 2012 r. gmina nabyła mieszkanie, której współwłaścicielem jest pani B.Bedra. Pani B.Bedra wraz z dziećmi zrzekli się uprzednio spadku po zmarłym mężu/ojcu. Współwłaścicielka złożyła podanie o wykup mieszkania, stąd przedmiotowa uchwała. Na podstawie operatu oszacowano mieszkanie na kwotę 55 000 zł. Łączna kwota za nieruchomość z garażem i ogródkiem przydomowym wynosi 61 000 zł. Na podstawie tejże uchwały sprzedaży podlega tylko mieszkanie.

Radny P.Stańczak zapytał czy operat szacunkowy wykonywany był na wniosek gminy czy pani Bedry.

Kierownik G.Małachowski odpowiedział, że gmina zleciła wykonanie operatu szacunkowego.

Radny zwrócił uwagę na wysokość kwoty.

Kierownik powiedział, że nie jest to mała kwota. Poinformował, że autorem operatu jest pani Prażmowska-Miazga z Warszawy.

Rada większością głosów /14 „za”, 0 „przeciw” 1 „wstrzymujący”/ podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/222/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej udziału w lokalu mieszkalnym wraz z udziałem w gruncie w miejscowości Myśłeta.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 12

Kierownik G.Małachowski poinformował, że w związku ze zmianą ustawy, należało opracować regulamin, zgodny z wojewódzkim planem gospodarki odpadami, uzgodniony z sanepidem. Pewne kwestie uzgodniono również z Ekologicznym Związkiem Gmin.

Soltys Z.Świerczewski zapytał o przewidywaną stawkę za odpady.

Radna T.Majorowska jako członek zgromadzenia poinformowała, że w przypadku śmieci segregowanych stawka wynosi 10zł/osobę, natomiast w przypadku niesegregowanych 20 zł/os.

Soltys E.Walewacz, zapytała, z jaką częstotliwością będą odbierane śmieci.

Radna poinformowała, że będą one odbierane, co dwa tygodnie. Potrzebny jest również oddzielny pojemnik na popiół. Worki do segregacji będą dostarczane tak jak dotychczas.

Kierownik odczytał wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.

Soltys M.Waškowiak zapytał czy opłata będzie naliczana od osób zameldowanych czy przebywających.

Kierownik G.Małachowski poinformował, że opłata będzie naliczana od liczby osób zamieszkałych, zgodnie, ze złożoną deklaracją.

Soltys B.Recki, powiedział, że od chwili powstania wysypiska w Zakrzewie, mieszkańcy nie płacili za śmieci, pytając następnie jak teraz ma wyglądać sytuacja.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nowa ustawa traktuje należność za śmieci jak podatek. Naliczana w formie decyzji, na podstawie wcześniejszych deklaracji. Płatność do kasy związku lub na konto. Ściągalność jak w przypadku podatku (windykacja, urząd skarbowy). Nie ma możliwości zwolnienia. Dodał, że nie wie czy można zastosować inną formę ulgi, bowiem, ustawa tego nie przewiduje. Zakrzewo było zwolnione z tytułu lokalizacji wysypiska.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zaprosi na sesję pana K.Kordeckiego.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/223/12 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 13

Kierownik G.Małachowski omawiając niniejszą uchwałę, wyjaśnił, że Ekologiczny Związek Gmin, przejmuje gospodarkę odpadami w zakresie nieruchomości zamieszkałych. Pozostałe niezamieszkałe np. szkoły, tak jak dotychczas, będą same wybierały odbiorców odpadów. Gmina określa górne stawki dla odbiorcy, które proponuje się w wysokości:

- za pojemnik 110 l - 24 zł/ miesiąc,
- za pojemnik 7000 l - 1100 zł za jednorazowy wywóz,
- za 1m³ nieczystości ciekłych - 20 zł.

Nowa uchwała wejdzie w życie z dniem 1 lipca.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/224/12 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14

Kierownik D.Smereczyńska oznajmiła, że prezentowane programy są kontynuacją programów z lat poprzednich. Wskazała na realizatorów programów, jakimi są:

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Ośrodek Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Działdowie,
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie,
- Placówki oświatowe z terenu Gminy Działdowo,
- Inne podmioty, np. osoby fizyczne i prawne, podmioty nieposiadające osobowości prawnej, które realizują zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz organizacje pozarządowe, którym zlecane są zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Źródłem finansowania zadań gminnego programu przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o wysokość środków zaplanowanych na realizację programów.

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformowała, że na przeciwdziałanie narkomanii zaplanowano kwotę w wysokości 3000 zł z przeznaczeniem na plakaty, ulotki, doposażenie świetlic, dofinansowanie biwaków, organizowanie zajęć profilaktycznych, warsztatów, szkoleń.

Na przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano 91 000 zł, z czego 30 000 zł, zaplanowano na zorganizowanie koloni dla dzieci, na zakup materiałów i wyposażenia do prowadzonych programów w placówkach oświatowych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/225/12 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 15

Kierownik D.Smereczyńska odczytała treść uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/226/12 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 16

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/227/12 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo na 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/228/12 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 18

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/229/12 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 19

Przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę pani B.Liedtke na działalność Wójta Gminy Działdowo, z dnia 12 grudnia b.r.

Radny J.Gorczyca zabrał głos informując jako członek komisji rewizyjnej, że nie przydzielono jeszcze nikomu mieszkania w Petrykozach. Dopiero w styczniu planowane jest posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej T.Majorowska potwierdziła wypowiedź radnego J.Gorczycy, oznajmiając, że w styczniu zostaną sprawdzone warunki mieszkaniowe osób, które złożyły podania.

Skarżąca pani B.Liedtke poinformowała, że skarga nie dotyczy nie przyznania mieszkania lecz niezrozumiałego działania pana Wójta oraz przedmiotowego traktowania jej osoby, jej brata i matki. Powiedziała, że z tego, co się orientuje, 12 grudnia odbyło się posiedzenie, na którym miały zostać przydzielone mieszkania. Posiedzenie zostało przerwane. Komisja udała się, do Rywocin w celu sprawdzenia podanych informacji w podaniu. Powiedziała, że gdyby nie przypadek, nie wiedziałyby, że komisja przyjedzie do Rywocin. Powiedziała, że pracownicy urzędu zaproponowali jej przesiedlenie do pomieszczenia po byłym sklepie. Zarzuciła, że komisja nie zapoznała się z warunkami w jakich mieszka a pan wójt nie chciał z nią rozmawiać. Dodała, że kwestia przydziału mieszkania leży w kompetencji komisji a nie pana Wójta.

Radna T.Majorowska powiedziała, że komisja zebrała się w celu zaopiniowania podań jednak było ich bardzo wiele. Wyjechano w teren w celu obejrzenia mieszkań znajdujących się w Petrykozach. W drodze do Petryków zatrzymano się w Rywocinach. Konkretnie działania zostaną podjęte w styczniu. Komisja Rewizyjna opiniuje podania, natomiast decydujący głos posiada pan Wójt.

Pani B.Liedtke powiedziała, że rozmawiała z panami, którzy poinformowali, że posiedzenie przerwano z uwagi na nią. Powiedziała, że otrzymała ofertę zamieszkania w Petrykozach z całą rodziną, innej oferty nie otrzyma.

Radny K.Niewidziała zabrał głos, wyjaśniając, że był obecny na posiedzeniu. Przekazał, że komisja nie została przerwana tylko zakończona i wyjechała w teren, po drugie priorytetem wyjazdu było obejrzenie mieszkań w Petrykozach. Pani zinterpretowała w inny sposób sytuację, jaka miała miejsce. Tak jak wyjaśniła pani T.Majorowska, w styczniu komisja wyjedzie w teren w celu poznania warunków, w jakich mieszkają wnioskodawcy.

Pani B.Liedtke zaznaczyła, że wójt nie może narzucać jej, aby zabrała ze sobą brata i matkę.

Wójt Gminy zabrał głos podkreślając, że nie będzie odnosił się do skargi, bowiem jest to decyzja rady. Nakreślił genezę i sytuację, jaka miała miejsce. Wyjaśnił, że mieszkania przydziela Wójt Gminy Działdowo po zasięgnięciu opinii właściwej komisji, w naszym przypadku rewizyjnej. Od kilku miesięcy skarżąca przychodzi do niego jak i urzędników w sprawie mieszkania. Warunki mieszkaniowe skarżącej nie są najlepsze, od wielu lat budynek nie był remontowany. Gmina przydziela mieszkania, jeśli takowe posiada. Udało się zagospodarować mieszkania po świetlicy w Petrykozach. W budynku w Rywocinach zameldowanych jest dziesięć osób, z czego, cztery osoby tam nie przebywają, rodzina skarżącej doraźnie, na stałe zamieszkuje tam matka skarżącej wraz z synem. Jeżeli mieszkanie zostanie przydzielone Pani B.Liedtke powstanie problem, bowiem, pozostanie jeszcze do wyremontowania mieszkanie w Rywocinach. Można było by przydzielić dwa mieszkania, jednak jak poinformował nie wyraził na to zgody. Przekazał, że skarżąca złożyła zawiadomienie do Nadzoru Budowlanego o stanie technicznym budynku. Jeżeli zostanie wydana decyzja o konieczności przeniesienia mieszkańców budynku, wówczas przeniesie wszystkie osoby zamieszkałe. Chyba, że rada pozwoli i wygospodaruje 200 000 zł w budżecie na remont budynku w Rywocinach.

Pani B.Liedtke powiedziała, że wójt odrzucił propozycję jej mamy o wykup mieszkania. Zwróciła uwagę na to, że jej brat posiada grupę inwalidzką.

Radny P.Stańczak podkreślił, że rada nie może rozpatrywać skargi na rzecz rozmowy, lecz na rzecz konkretnych działań.

Radny J.Gorczyca powiedział, że zachodzi nieporozumienie. Komisja pojechała do Petrykóz obejrzeć mieszkania, zatrzymano się w Rywocinach, jednak nie to było celem posiedzenia.

Pan Liedtke zwrócił się z próbą o równe traktowanie w kwestii przydziału mieszkań.

Pani B.Liedtke ponownie odwołała się do rozmów, jakie prowadziła z Wójtem Gminy.

Radna T.Majorowska powiedziała, że należy uznać skargę za niezasadną, bowiem fakty nie pokrywają się z rzeczywistością i nie ma przedmiotu skargi.

Rada jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną podejmując

Uchwałę Nr XXVIII/230/12 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 20

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2012 rok, w związku z informacją ministerstwa o zwiększeniu dotacji.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/231/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 21

Soltys A.Banaś zwróciła się o naprawienie drogi przy bloku w Gąsiorowie oraz naprawę tablicy ogłoszeń.

Ad. pkt. 22

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XXVIII Sesji Rady Gminy o godz. 14.00

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Miroslaw Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/